
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 15 августа 2024 года  № 74-1 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 

2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 23  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 212 согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 213 согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 214 согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального совета внутригородского 



муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 215 согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 23 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 23 А.В. Пудовкина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 23 А.В. Пудовкин 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 23 Н.И. Самойлова 
  



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

от 15 августа 2024 года № 74-1 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 212 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Муниципального совета  

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 212  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов  

участковой избирательной  

комиссии с правом решающего  
голоса и печать участковой  

избирательной комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                                                 

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                                              

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии                                                            

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,  

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АСАДОВА 

Анастасия 

Александровна 

 

1985 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Вагонный участок                

Санкт-Петербург – Московский Северо – Западного филиала АО «ФПК», начальник         

отдела труда (на транспорте и в связи); выдвинута Политической партией                  

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

БАРАНОВ 

Леонид 

Юрьевич 

 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское              

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная 

школа по шахматам и шашкам, заместитель директора по учебно-спортивной работе – 

начальник отдела по учебно-спортивной работе; самовыдвижение     

 

 

БОРИСОВ 

Павел 

Владимирович 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское              

государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника 

№109», заместитель главного врача по организационно-методической работе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской            

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

ВАСИЛЬЕВ 

Константин 

Константинович 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №212                   

Фрунзенского     района Санкт-Петербурга, уборщик территории; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 



ВИНОГРАДОВА 

Александра 

Анатольевна 

 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                   

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 303                         

с углубленным изучением немецкого языка и предметов художественно-эстетического 

цикла имени Фридриха Шиллера Фрунзенского района Санкт-Петербурга, директор;      

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                               

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ВОРОНИН 

Максим 

Александрович 

 

1998 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Филип Моррис сейлз 

энд Маркетинг», специалист по планированию; самовыдвижение   
 

 

ДЕМЕНТЬЕВА 

Наталья 

Васильевна 

 

1979 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «ЖКС № 1                    

Фрунзенского района», начальник юридического отдела; самовыдвижение   
 

 

ДМИТРИЕВСКИЙ 

Виктор 

Валентинович 

 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; временно неработающий;                          

самовыдвижение   
 

 

ЗАЙЦЕВА 

Светлана 

Геннадьевна 

 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Петростиль»,                     

генеральный директор; депутат Муниципального совета внутригородского                           

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                  

муниципального округа № 72 на непостоянной основе; выдвинута Политической партией 

ЛДПР  –  Либерально-демократической партией России 

 

 

КАПУСТИН 

Денис 

Львович 

 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Местная администрация                       

внутригородского муниципального образования города федерального значения          

Санкт-Петербурга муниципального округа №72, главный специалист; выдвинут                

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

КАРПОВ 

Вячеслав 

Владимирович 

 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «РСТ», экономист;         

выдвинут    Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

СЕЛИВЕРСТОВ 

Владимир 

Михайлович 

 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское              

государственное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система 

Фрунзенского района», заведующий библиотекой № 1 им. М.В. Фрунзе; выдвинут          

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской            

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СОКОЛОВ 

Евгений  

Николаевич 

 

1975 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское                                

государственное учреждение «Подростково-молодежный досуговый центр                   

«Фрунзенский», директор; депутат Муниципального Совета внутригородского                   

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                 

муниципальный округ Купчино на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской          

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»    

 

 



СОЛОДЯНКИНА 

Светлана 

Юрьевна 

 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 296              

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, директор; выдвинута Всероссийской                    

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

СУЛТАНОВА 

Ирина  

Вадимовна 

 

1968 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; индивидуальный                      

предприниматель; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

СУХАНОВ 

Денис  

Валерьевич 

 

1985 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское               

государственное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и здоровья 

Фрунзенского района», начальник отдела «Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (Центр тестирования Фрунзенского района);             

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

от 15 августа 2024 года № 74-1 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 213 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Муниципального совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 213  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов  

участковой избирательной 

 комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой  

избирательной комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                                              

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                                      

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии                                                                 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы               

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,  

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БАРАНОВА 

Антонина 

Александровна 

 

1982 года рождения; место жительства − Ленинградская область, Всеволожский район, посёлок 

Стеклянный; АО «Автопарк №1 «Спецтранс», руководитель проекта в службе перевозок;               

выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

БОРОДИНА 

Тамара 

Ивановна 

 

 

1962 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Федеральное государственное           

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский                   

государственный университет гражданской авиации имени Главного маршала авиации                 

А.А. Новикова», администратор; депутат Муниципального совета внутригородского                        

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 

округа № 72 на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

ВЛАСОВ 

Константин 

Николаевич 

 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «СКАЙ-РЕСУРС», менеджер; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ − ЗА ПРАВДУ  
 

 

КОНДРАТЬЕВА 

Юлия 

Николаевна 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный совет                         

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72, депутат Муниципального совета внутригородского                              

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 

округа № 72, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе; самовыдвижение   

 

 



ЛОГУНОВ 

Дмитрий 

Леонидович 

 

1985 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №78», заведующий районным 

гериатрическим отделением – врач-гериатр; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ОВСЯННИКОВА 

Ирина  

Васильевна 

 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Меркури Мода», кассир;             

самовыдвижение   
 

 

ОРЛОВА 

Ольга  

Анатольевна 

 

1973 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

общеобразовательное учреждение школа-интернат № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ПАНЬКОВ 

Василий 

Анатольевич 

 

1977 года рождения; место жительства − Ленинградская область, Подпорожский район, город   

Подпорожье; Межрегиональная общественная организация «Союз ветеранов локальных войн          

и военных конфликтов», председатель; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ПЕРВУШИНА 

Елена 

Валентиновна 

 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Симед», главный бухгалтер;    

депутат Муниципального совета внутригородского муниципального образования города                

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 на непостоянной основе; 

выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ПЯТАЕВ 

Никита 

Владиславович 

 

1988 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель;   

самовыдвижение   
 

 

ПЯТНИЦКАЯ 

Галина  

Петровна 

 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 15», заведующий 

поликлиническим отделением; выдвинута Всероссийской политической партией                

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

СУДЬИНА 

Лилия  

Сергеевна 

 

1987 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга», директор; депутат     

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на непостоянной основе;           

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской     

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ТОПОР 

Валерий 

Владимирович 

 

1953 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Совет Санкт-Петербургской общественной              

организации «Общество ветеранов Афганистана «Апрель», председатель  

 

 



ШИРЯЕВ 

Артём  

Витальевич 

 

2005 года рождения; место жительства − Тверская область, город Тверь; Санкт-Петербургское    

государственное бюджетное учреждение культуры «Кино-досуговый центр «Чайка»,                        

администратор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ЯКОВЛЕВ 

Евгений  

Сергеевич 

 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общественная организация                      

по содействию охране и обеспечению общественного порядка «НАРОДНАЯ ДРУЖИНА»       

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, командир; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

от 15 августа 2024 года № 74-1 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 214 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Муниципального совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 214  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов  

участковой избирательной  

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой  

избирательной комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                                                                            

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                                                                          

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии                                                                                              

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы                                                

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,  

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АКИНЬШИНА 

Елена  

Аркадьевна 

 

1962 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 316 с углубленным 

изучением английского языка Фрунзенского района Санкт-Петербурга, директор; выдвинута    

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

АЛЕКСАНДРОВА 

Ольга 

Станиславовна 

 

1970 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Марс», главный бухгалтер;       

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ − ЗА ПРАВДУ   
 

 

АРТЕМЬЕВ 

Игорь  

Борисович 

 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

унитарное предприятие пассажирского автомобильного транспорта, начальник Управления      

коммерческой работы; депутат Муниципального совета внутригородского муниципального          

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72           

на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

АТАНАСОВА 

Татьяна 

Геннадьевна 

 

1961 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинута                                 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ − ЗА ПРАВДУ   
 

 



ГОЛОВАНОВ 

Александр 

Андреевич 

 

1973 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; индивидуальный предприниматель;   

депутат Муниципального совета внутригородского муниципального образования города                

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 на непостоянной основе;    

выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ГОЧИЯЕВ 

Халит 

Азреталиевич 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №106», врач-терапевт;              

самовыдвижение   

 

 

ДМИТРИЕВ 

Александр 

Александрович 

 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Северо-Западный институт             

управления – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего  образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы                          

при Президенте Российской Федерации», ведущий специалист сектора среднего                                 

профессионального образования, бакалавриата и специалитета центра образовательных программ 

учебно-методического управления департамента образовательной деятельности; выдвинут          

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ЗАХАРОВА 

Татьяна  

Юрьевна 

 

1975 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 комбинированного вида                    

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, заведующий; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КОСАРЕВА 

Юлия  

Николаевна 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «КИНДЕРСПБ.РУ», заместитель 

генерального директора; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ − ЗА ПРАВДУ   
 

 

ЛАРИОНОВ 

Вячеслав 

Николаевич 

 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Федеральное государственное                

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский                   

политехнический университет Петра Великого», доцент в структурном подразделении «Высшая 

школа юриспруденции и судебно-технической экспертизы»; самовыдвижение   

 

 

ЛОЯНИЧ 

Иван  

Викторович 

 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное              

учреждение дополнительного образования Центр детского (юношеского) технического               

творчества Фрунзенского района Санкт-Петербурга «МОТОР», заместитель директора; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ПАНКОВ 

Евгений  

Валерьевич 

 

1992 года рождения; место жительства − Ленинградская область, Ломоносовский район,                

пос. Новоселье; индивидуальный предприниматель; выдвинут Политической партией                  

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

РОМАНОВ 

Вячеслав 

Николаевич 

 

1979 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член                          

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 



ТАБАРИНОВА 

Юлия  

Юрьевна 

 

1979 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                  

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 69 комбинированного вида                    

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, заведующий; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ФРОЛОВ 

Дмитрий 

Николаевич 

 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; самовыдвижение   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

от 15 августа 2024 года № 74-1 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 215 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Муниципального совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа № 72 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 215  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов  

участковой избирательной  

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой  

избирательной комиссии) 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                                                       

в пользу которых сделан выбор.  

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                                                 

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии                                                                    

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы               

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования,  

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БАЛАШОВ 

Алексей  

Львович 

 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 56», главный врач;               

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской        

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

БАШАРИНА 

Анна  

Евгеньевна 

 

1976 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ПАО Страховая компания             

«Росгосстрах», страховой агент; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 

ЕСИПОВ 

Василий 

Александрович 

 

1989 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение «Подростково-молодежный досуговый центр «Фрунзенский»,                     

заведующий подростково-молодежным клубом «Прогресс»; самовыдвижение   

 

 



ЗИНОВЬЕВ 

Андрей 

Александрович 

 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; домохозяин; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась                  

судимость: ст. 120 УК РСФСР; ч.1 ст.157 УК РФ «Неуплата средств на содержание детей                

или нетрудоспособных родителей»; ч.1 ст.157 УК РФ «Неуплата средств на содержание детей          

или нетрудоспособных родителей» 

 

 

ИЗЫКИНА 

Валентина 

Владимировна 

 

1980 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Центр консалтинга и экспертиз 

им. Плетцер», руководитель отдела комплексной экспертизы; депутат Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа №72 на непостоянной основе; выдвинута Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ИЛЬИН 

Филипп  

Юрьевич 

 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 15», главный врач; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КЛИМОВА 

Ольга  

Дмитриевна 

 

1990 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Отделение Фонда пенсионного                 

и социального страхования Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской            

области, ведущий специалист-эксперт отдела установления мер социальной поддержки семьям       

с детьми № 3 управления социального обеспечения семей с детьми; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ − ЗА ПРАВДУ   

 

 

КОНДРАШОВ 

Павел  

Вячеславович 

 

1994 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный совет                            

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Ульянка, заместитель Главы Муниципального образования                          

муниципальный округ Ульянка, исполняющего полномочия председателя Муниципального          

Совета Муниципального образования муниципальный округ Ульянка; депутат Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения            

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на постоянной основе; выдвинут Политической      

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»; член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», член Совета                    

регионального отделения в Санкт-Петербурге Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ЛЕНЦ 

Марина  

Валериевна 

 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; АО «Силовые машины – ЗТЛ, ЛМЗ, 

Электросила, Энергомашэкспорт», ведущий инженер; самовыдвижение   
 

 

МИРОНЕНКО 

Татьяна  

Игоревна 

 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; депутат Муниципального совета     

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа №72, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе;               

выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 



ОГОРОДНИКОВ 

Владислав 

Романович 

 

2003 года рождения; место жительства − Иркутская область, город Братск; обособленное          

структурное подразделение Исполкома Общероссийского общественного движения 

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» – Региональный исполком ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

НАРОДНОГО ФРОНТА в городе Санкт-Петербурге, координатор по молодежным проектам;     

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской        

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

СЛАВИН 

Александр 

Георгиевич 

 

1959 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное учреждение «Культурный центр «Троицкий», заместитель директора                                    

по административно-хозяйственной работе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ФАТОВА 

София  

Евгеньевна 

 

2000 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Администрация Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга, представитель главы администрации района Санкт-Петербурга по делам         

молодежи; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХАРИТОНОВ 

Станислав 

Евгеньевич 

 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное бюджетное                   

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №303 с углубленным  

изучением немецкого языка и предметов художественно-эстетического цикла имени Фридриха 

Шиллера Фрунзенского района Санкт-Петербурга, заведующий отделением дополнительного     

образования детей; самовыдвижение   

 

 

 


